



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

PROCESSO Nº 202310200019

VALIDADE: 12 meses

Aos 17 dias do mês de abril de 2024, o Município de Anadia/AL, por intermédio da Prefeitura Municipal de Anadia/AL, com sede à Rua Moreira Lima, 13 - Anadia/AL, inscrito no CNPJ sob o nº 12.227.351/0001-19, neste ato representada pelo Prefeito, o **Sr. JOSE CELINO RIBEIRO DE LIMA**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 571.529.004-00.

Nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 7.892/13, do Decreto nº 10.024/19, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas;

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 26/2023, conforme Ata de homologação publicada em 11/04/2024 e homologada pelo Sr. **JOSE CELINO RIBEIRO DE LIMA**;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **JOSE ALVES DA SILVA NETO**, inscrita no CNPJ sob o nº 49.033.912/0001-59, com sede na RUA MANOEL MIGUEL, CEP 57275000, no Município de SÃO SEBASTIÃO-AL, neste ato representada pelo(a) Sr(a). JOSE ALVES DA SILVA NETO, portador(a) da Cédula de Identidade nº 07887145348 e CPF nº 139.714.894-27, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

A presente Ata para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESA ME/EPP LOCAL E REGIONAL.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

2.1. O órgão gerenciador do Registro de Preços será a Prefeitura Municipal de Anadia/AL.

2.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade não poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, por não ser de interesse da Administração

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

Assinatura digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
NETO:13971489427
NO. CERT. CNPJ-BRASIL OU-AC
SOLUTI Múltipla v6, OUJ
27895146503125, OU-Presencial
OU-Certificado PF A1. CN-JOSE
ALVES DA SILVA
NETO:13971489427
Razão: EU sou o autor deste documento

1 de 23



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



- I- Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- II- Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;
- III- Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.
- 4.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- I- Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.
- II- Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- III- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.
- 4.5. A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.
- 4.6. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.
- 4.7. É vedado ao contratado interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.
- 4.8. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial do Município, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa, nos termos do Decreto nº 7892/13.
- 4.9. É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.
- 4.10. Não cabe repactuação ou reajuste de preços da contratação.
- 4.11. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

- I- Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- II- Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; III- Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002 ou no art. 49 do Decreto nº 10.024/19.

5.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
NETO:13971
400407

NETO:13971

2 de 23



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO**



I- Por razões de interesse público; II- A pedido do fornecedor.

5.3. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

CLÁUSULA SEXTA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

6.1. A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será formalizada mediante (a) instrumento contratual; b) emissão de nota de empenho de despesa; c) autorização de compra; ou b) descrever outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto nº 7.892/13.

6.2. O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, (a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

6.3. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

6.4. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.5. Não será admitida a subcontratação para a execução dos objetos desta Ata de Registro de Preços.

6.6. A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses, a iniciar na data de recebimento pela CONTRATADA da Ordem de Fornecimento expedida pela CONTRATANTE.

7.2. O prazo de execução só poderá ser prorrogado, a critério da Administração, conforme Artigo 57 da Lei nº 8.666/93, após gerado respectivo Termo de Contrato, devidamente autuado em processo próprio e aprovado pela autoridade competente.

CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO E QUANTITATIVO

8.1. Os preços contratuais serão irrevogáveis pelo período de um ano a partir da data de apresentação da proposta. Após esse período, os mesmos poderão ser reajustados nos termos da Lei nº. 9.069 de 29/06/95 ou no caso de novas normas que venham a ser editadas pelo Governo Federal para cobrir flutuações no custo dos insumos.

8.2. O valor global estimado desta Ata de Registro de Preços está descrito no "DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS", anexo a esta ATA bem como os PREÇOS UNITÁRIOS REGISTRADOS e quantitativos

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DO CONTRATADO

9.1. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas, respectivamente, na Seção "ENCARGOS DAS PARTES" do Termo de Referência pertencente ao Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 26/2023.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO

10.1. O pagamento dar-se-á na forma da Seção "PAGAMENTO" do Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO CONTROLE DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

11.1. A fiscalização da contratação será exercida pelo gestor de Contratos, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

JOSE ALVES DA SILVA
NETO:13971

Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA NETO:13971489427
ID: C-BR: O=CP-Brasil, OU=AC S23111841616 v3, OU=2790144000125, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=JOSE ALVES DA SILVA NETO:13971489427
REZ8: Bz-8ou o autor deste documento

3 de 23



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO**



qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666/93.

11.3. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. A apuração e aplicação de sanções dar-se-á na forma da Seção “**SANÇÕES**” do Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência.

13.2. Integram o Edital, independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de Referência e a proposta da empresa.

13.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, subsidiariamente.

13.4. O foro para dirimir questões relativas a presente Ata será o do Município de Anadia/AL, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Anadia, 17 de abril de 2024.

JOSE CELINO RIBEIRO DE LIMA

JOSE ALVES DA SILVA
NETO:13971489427

Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
NETO:13971489427
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5
OU=27808144000125, OU=Presencial, OU=
Certificado PF A1, CN=JOSE ALVES DA SILVA
NETO:13971489427
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

JOSE ALVES DA SILVA NETO

**DEMONSTRATIVO DE LOTES
REGISTRADOS**

JOSE ALVES DA SILVA NETO

8235421507 -- 8235421507

- 82991836995 - 82991836995

josecurtinho@outlook.com - josecurtinho@outlook.com

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 104	6,38	Total: 765,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: marata	Modelo: conforme edital	



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: produto à base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas e minerais. Isento de glúten e lactose. A embalagem deve ser: pacote de polietileno leitoso termo soldado ou fechado a vácuo, acondicionado em pacote de 400grs. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, ingredientes e data de validade.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 765,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 045 3,99 **Total: 3.670,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: boa vida Modelo: conforme edital

Descrição: ACHOCOLATADO LÍQUIDO: pronto para beber, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega

Quantidade: 920 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.670,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 143 3,44 **Total: 13.244,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: pindorma Modelo: conforme edital

Descrição: AÇÚCAR - cristal refinado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, acondicionado em embalagem plástica hermeticamente fechada de 01 Kg, sem substâncias tóxicas ou estranhas, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses da data de entrega.

Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 3,44** Total Item: 13.244,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 078 5,39 **Total: 296,45**

Item: 1 Unidade: CX Marca: quaimax Modelo: conforme edital

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS – isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em caixa contendo 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade de 10 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 296,45

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 030 11,56 **Total: 5.895,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: target Modelo: conforme edital

Descrição: ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA ENLATADA AO MOLHO – Ingredientes: carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, carne de frango, proteína de soja (3,9%), amido de milho (6,3%), farinha de arroz (3,4%), sal, especiarias, espessante INS 407, realçador de sabor INS 621 e aromas naturais. Acondicionada em lata de 420g, com respectiva informação nutricional data de fabricação/validade/lote, inspecionada pelo S.I.F.

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 11,56** Total Item: 5.895,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 029 8,44 **Total: 590,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: apti Modelo: conforme edital

Descrição: AMIDO DE MILHO – amido, açúcar, maltodextrina, vitaminas (a, b1, b3, b6, b12 e ácido fólico), minerais (ferro e zinco), antiemectante fos3+fato tricalcico, aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha) e corante urucum, tipo Cremogema ou com qualidade superior. Não contém glúten. Embalagem em caixa de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
NETO:13971
DA SILVA
NETO:13971
4RQ427

5 de 23



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: ARROZ BRANCO Longo fino, tipo 1, polido, aspecto em grão. Obtido por processos tecnológicos considerados seguros para a produção de alimentos, não podendo conter outros ingredientes. Produzido à partir de matérias-primas sãs, limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, larvas e de detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente atóxico termo soldado contendo 1kg. Acondicionados em embalagem não violada e em fardos lacrados. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, quantidade do produto e data de validade.

Quantidade: 1.230 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 5.633,40

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 061 5,00 **Total: 8.100,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: catarinão Modelo: conforme edital

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, classe longo fino, acondicionado em embalagem com 01 Kg, plástica de polietileno transparente, fechada hermeticamente, devendo constar a data de fabricação, identificação da marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.

Quantidade: 1.620 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 8.100,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 140 9,16 **Total: 916,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: pindorma Modelo: conforme edital

Descrição: BALA DE FRUTA - mastigável, sabores sortidos, obtido da pasta de açúcar fundido, ausentes de sujidades, parasitos e larvas, com cor, odor e sabor próprios, acondicionado de forma adequada, embalado em saco plástico de 600g.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,16 Total Item: 916,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 089 2,58 **Total: 2.322,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marata Modelo: conforme edital

Descrição: SUCO – com néctar da fruta em embalagem trepa pak de 200 ml, vários sabores

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,58 Total Item: 2.322,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 051 3,05 **Total: 10.400,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 3 de maio Modelo: conforme edital

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER, laminado. Produto obtido pelo amassamento e cozimento, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farinha de trigo, açúcar, sal refinado e fermento, podendo conter amido, leite, soro de leite, etc. Informação nutricional mínima: 4% de proteínas e isento de gorduras trans. Fabricados a partir de matérias-primas de primeira qualidade, sãs e limpos. O produto deve apresentar-se isento de sujidades, matéria terrosa, parasitos e larvas, devendo estar em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não podem apresentar excesso de dureza e nem estarem quebradiços. Isento de gorduras trans. Embalados em pacotes de polietileno resistente termo soldado, contendo 400 g divididos em 3 pacotes individuais. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e rotuladas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, ingredientes e data de validade.

Quantidade: 3.410 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 10.400,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 108 3,19 **Total: 4.816,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 3 de maio Modelo: conforme edital



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, apresentação redondo, tipo Maria, sem recheio, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Isento de gorduras trans. Embalados em pacotes de polietileno resistente termo soldado, contendo 400 g divididos em 3 pacotes individuais. Validade mínima 05 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Pacotes plásticos com 400g.

Quantidade: 1.510 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 4.816,90

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 065	3,44	Total: 7.155,20
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: 3 de maio	Modelo: conforme edital
---------	--------------	------------------	-------------------------

Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
 NETO:1397148427
 NDI: 0589, CNICP:Brasil, OUFAC
 2740844000125, OLN:Presencial,
 CN=Cadastro: PE A1, CN=JOSE ALVES DA SILVA
 NETO:1397148427
 Faça o mouse na sua assinatura aqui
 489427



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: BISCOITO MAISENA, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Suas características, descrição, validade e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Embalados em pacotes de polietileno resistente termo soldado, contendo 400 g divididos em 3 pacotes individuais. Acondicionados em pacotes com 400g.

Quantidade: 2.080 Valor Unit.: 3,44 Total Item: 7.155,20

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 060 3,27 **Total: 9.352,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: afa Modelo: conforme edital

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA – sabor leite. Contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal, bicarbonatos de sódio e de amônio, aroma de chocolate e estabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. Pacote em embalagem com 400 g, com identificação do produto, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 04 meses, constantes na embalagem.

Quantidade: 2.860 Valor Unit.: 3,27 Total Item: 9.352,20

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 006 3,27 **Total: 6.343,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: afa Modelo: conforme edital

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA – sabor chocolate. Contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal, bicarbonatos de sódio e de amônio, aroma de chocolate e estabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. Pacote em embalagem com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 04 meses, constantes na embalagem.

Quantidade: 1.940 Valor Unit.: 3,27 Total Item: 6.343,80

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 005 2,19 **Total: 438,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: afa Modelo: conforme edital

Descrição: BISCOITO WAFER – Sabor: chocolate. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau em pó, sal, fermento químico e outros ingredientes permitidos na legislação. Suas características, descrição, validade e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionados em pacotes de 120g.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,19 Total Item: 438,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 003 2,19 **Total: 438,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: afa Modelo: conforme edital

Descrição: BISCOITO WAFER – Sabor: morango. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau em pó, sal, fermento químico e outros ingredientes permitidos na legislação. Suas características, descrição, validade e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionados em pacotes de 120g.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,19 Total Item: 438,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 054 2,19 **Total: 438,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: afa Modelo: conforme edital

Descrição: BISCOITO WAFER – Sabor: baunilha. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
CPF: 0874494027
Município: ANADIA/AL
Número de inscrição: 2708544000205
Data de emissão: 17/04/2024 08:58:20
Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
CPF: 0874494027
Município: ANADIA/AL
Número de inscrição: 2708544000205
Data de emissão: 17/04/2024 08:58:20

9 de 23

NETO: 13974
489427



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - apresentação: torrado e moído, sem misturas, embalado a vácuo, 1ª qualidade, com aspecto, cor e sabor característicos. Pacote em embalagem metalizada com 250g, contendo data de fabricação e validade, com selo de pureza da ABIC.

Quantidade: 4.130 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 25.564,70

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 062 4,26 **Total: 426,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: puro Modelo: conforme edital

Descrição: CAFÉ SOLÚVEL - tradicional em refil de 50g.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 426,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 132 3,49 **Total: 663,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: knor Modelo: conforme edital

Descrição: CALDO DE CARNE – Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratada, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condicionamentos, podendo conter corante natural, apresentando – se livre de materiais terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (decreto 12.342/78). Caixa com 6 tabletes de 57g.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 663,10

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 032 14,69 **Total: 13.955,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: boi carreiro Modelo: conforme edital

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - 1ª qualidade, congelada, industrializada, sem inervações, pouca gordura, acondicionada em saco plástico de polietileno com 1 Kg, com carimbo do SIF e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com prazo de validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 14,69** Total Item: 13.955,50

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 091 20,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: raizes Modelo: conforme edital

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ – com 50% de cacau de primeira qualidade. Acondicionada em embalagens de 500g, data de validade de no mínimo 6 meses.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 029 5,61 **Total: 532,95**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: pindorma Modelo: conforme edital

Descrição: COCO SECO RALADO - elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspectos: fragmentos soltos, cor branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Pacote de 100 gramas, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 5,61** Total Item: 532,95

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 004 1,07 **Total: 246,10**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: dona clara

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

Modelo: conforme edital

ALVES DA SILVA
 JOSE ALVES DA SILVA
 NIT: 0389.010799437
 NIN: 0389.010799437
 SOLUÇÕES E SERVIÇOS
 23/04/2024 08:58:20
 ALVES DA SILVA
 NIT: 0389.010799437
 NIN: 0389.010799437
 4RQ427



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: CONDIMENTO COLORAU (SEM SAL) - Apresentação industrial, matéria prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 06 meses, acondicionado em pacote de 100g, de polietileno transparente, fechado hermeticamente.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 248,40

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 108 1,98 **Total: 1.663,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: mococa Modelo: conforme edital

Descrição: CREME DE LEITE - Ingredientes: gordura láctea - mínimo 35%. Prazo de validade 1 ano, conservação: ambiente seco e arejado. Embalagem: unidades de 200g.

Quantidade: 840 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 1.663,20

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 058 4,67 **Total: 560,40**

Item: 1 Unidade: LT Marca: fungini Modelo: conforme edital

Descrição: ERVILHA - lata de 200g, reidratada em conserva, registro no Ministério da Saúde. Ingredientes: sal, açúcar, ervilha. Prazo de validade mínimo de 1 ano.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 560,40

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 015 4,85 **Total: 897,25**

Item: 1 Unidade: KG Marca: grao do norte Modelo: conforme edital

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - torrada, seca, fina, branca, tipo 1, isenta de sujidades, acondicionadas em saco plástico transparente contendo 1 kg, prazo de validade não inferior a 06 meses da data da entrega.

Quantidade: 185 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 897,25

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 014 0,99 **Total: 1.178,10**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: pindorma Modelo: conforme edital

Descrição: FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO - pré-cozido do grão do milho moído, de cor amarela, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, fechado hermeticamente, embalado em pacotes de 500g, com a respectiva informação nutricional.

Quantidade: 1.190 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 1.178,10

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 090 4,78 **Total: 1.864,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sarandi Modelo: conforme edital

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - especial, acondicionada em embalagem de 01 Kg, contendo pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato e demais descrições das características do produto, data de fabricação e prazo de validade não inferior 04 meses da data de entrega.

Quantidade: 390 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 1.864,20

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 122 4,39 **Total: 482,90**

Item: 1 Unidade: KG Marca: rosa branca Modelo: conforme edital

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - especial, acondicionada em embalagem de 01 Kg, contendo

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

Assinatura digitalizada por JOSE ALVES DA SILVA
NETO:13971
4R9427
13 de 23



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio fosfato e demais descrições das características do produto, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 04 meses da data de entrega.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 482,90

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 038 8,15 **Total: 3.667,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: mui nobre Modelo: conforme edital

Descrição: FEIJÃO DE CORDA – seco, debulhado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, ausência de umidade, fermentação, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalados em sacos plásticos transparentes com 1kg.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 8,15** Total Item: 3.667,50



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 56 Quant.: 1 Num: 121 6,74 **Total: 11.997,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: graos brasileiros Modelo: conforme edital

Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA – tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando laudo de classificação e registro no ministério da agricultura. Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. Embalagem de 1 kg.

Quantidade: 1.780 **Valor Unit.: 6,74** Total Item: 11.997,20

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 075 8,89 **Total: 19.824,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: favorita Modelo: conforme edital

Descrição: FRANGO INTEIRO –congelado com adição de água de no máximo 6%, sem tempero, em pacotes embalados com média de 2kg. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Registro no SIF/DIPOA. Embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação do produto, marca do fabricante, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/1996 e n 145 22/04/1998, da resolução da ANVISA n 105 de 19/05/1999, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 06 meses.

Quantidade: 2.230 **Valor Unit.: 8,89** Total Item: 19.824,70

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 052 8,64 **Total: 6.307,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: friboi Modelo: conforme edital

Descrição: FÍGADO BOVINO: sem a película, resfriado a 5°C, embalagem de 1kg em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto. Acondicionado em caixas de papelão, lacradas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

Quantidade: 730 **Valor Unit.: 8,64** Total Item: 6.307,20

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 048 6,19 **Total: 2.228,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: pindorma Modelo: conforme edital

Descrição: GOIABADA - Composição: polpa de goiaba, açúcar, xarope de glucose, estabilizante pectina e acidulante. Embalagem redonda tipo pet contém 600g. Validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 2.228,40

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 010 80,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: lebon Modelo: conforme edital

Descrição: HAMBURGUER - misto, 1ª qualidade, isento de peles, a aponeuroses e fragmentos de ossos. Embalado em caixas contendo 60 unidades pesando 56 g cada um, envelopados individualmente.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 800,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 014 8,50 **Total: 382,50**



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Item: 1 Unidade: UND Marca: julieta Modelo: conforme edital

Descrição: CATCHUP - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substancias. Embalagem tetra pak contendo 400g.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 382,50

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 006 5,84 **Total: 5.314,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: sabe Modelo: conforme edital



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: LEITE CONDENSADO-Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Prazo de validade 1 ano. Embalagem: unidades de 395g.

Quantidade: 910 **Valor Unit.: 5,84** Total Item: 5.314,40

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 001 3,55 **Total: 1.420,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cocão Modelo: conforme edital

Descrição: LEITE DE COCO - pasteurizado, homogeneizado. Composição: extrato de amêndoa de coco diluído para 25% de lipídios, caborximetilcelulose, benzoato de sódio e metabissulfito de sódio. Embalagem: caixa tetra pak de 500mL, resistente, identificando o fabricante, data de fabricação, com prazo de validade não inferior a 06 meses da data de entrega. Marca de boa qualidade, reconhecida no mercado.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 1.420,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 141 5,19 **Total: 18.165,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: cpla Modelo: conforme edital

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTATÂNEO - Produto de primeira qualidade, com teor de gordura igual ou superior a 26%, contendo açúcares, proteínas, enriquecido com vitaminas A, D, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, próprio para o consumo. Pacote em embalagem laminada com 200g, identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 06 meses, com registro no Ministério competente e informação nutricional na embalagem.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 18.165,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 060 18,99 **Total: 3.892,95**

Item: 1 Unidade: KG Marca: mellore Modelo: conforme edital

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA – de carne suína, isenta de peles, aponevroses e fragmentos de ossos. Acondicionada em embalagem à vácuo de polietileno, fresca e refrigerada de 0 a 3°C.

Quantidade: 205 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 3.892,95

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 046 6,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: julieta Modelo: conforme edital

Descrição: MAIONESE - emulsão cremosa, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos. Acondicionada em embalagem tetra pak contendo 500g.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 240,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 013 2,28 **Total: 4.202,04**

Item: 1 Unidade: UND Marca: delicata Modelo: conforme edital

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - Contendo no mínimo 60% de lipídeos, sal. No rótulo deverá constar a denominação de produto e sua classificação – rotulagem nutricional obrigatória. Data de fabricação e prazo de validade não inferior a 06 meses da data da entrega. Embalagem com 250g. Marca reconhecida no mercado.

Quantidade: 1.843 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 4.202,04

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 045 3,21 **Total: 1.765,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: lider Modelo: conforme edital

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

Assinado eletronicamente por: JOSE ALVES DA SILVA
CPF: 038949497
Nº: 0488 - CNICP-Brasil - CNAC
SOLICITANTE Nº: 004
2709440025 - DU/Presencial
CNPJ: 07.048.948/0001-11
ALVES DA SILVA
NETO: 13971
Hash: 0404 de sua assinatura aqui
4RQ427

17 de 23



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: MILHO DE PIPOCA - tipo 1, preparados com matérias primas sãs, com grãos inteiros, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação e isento de sujidades, parasitas e larvas, contendo informações nutricionais e data de validade, com no máximo 15% de umidade, em pacote com 500g.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 3,21** Total Item: 1.765,50

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 147	2,52	Total: 1.436,40
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: lider	Modelo: conforme edital
---------	--------------	--------------	-------------------------



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Descrição: MILHO DESOLHADO PARA MUNGUNZÁ - despelculado amarelo tipo 1, embalado pelo próprio fabricante em plástico flexível, atóxico, resistente, com transparência e incolor, sem perder a sua integridade em pacotes de 500g, identificando o fabricante, a data de fabricação, peso líquido e prazo de validade não inferior a 06 meses da data de entrega. Marca de boa qualidade reconhecida no mercado.

Quantidade: 570 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 1.436,40

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 008 3,80 **Total: 2.014,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: fungini Modelo: conforme edital

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - para o preparo de saladas, grupo misturada, sub grupo despelculada, classe a, tipo 1, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem plástica atóxica transparente de 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação e validade não inferior a 06 meses da data de entrega.

Quantidade: 530 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 2.014,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 061 5,94 **Total: 10.008,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: vila velha Modelo: conforme edital

Descrição: ÓLEO DE SOJA - Ingredientes: óleo 100% de soja, com antioxidante (Vitamina E) e ácido cítrico, tipo: refinado, unidade de fornecimento: embalagem plástica (pet) contendo 900 ml.

Quantidade: 1.685 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 10.008,90

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 134 30,79 **Total: 2.309,25**

Item: 1 Unidade: KG Marca: serra e mar Modelo: conforme edital

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA – fatiado, com cor, aspecto, cheiro e aroma próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico atóxico de 200g.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 30,79** Total Item: 2.309,25

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 130 3,49 **Total: 1.954,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: indaia Modelo: conforme edital

Descrição: REFRIGERANTE composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, extrato de semente de guaraná, corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa de 2 litros, com tampa de rosca, gasoso, sabor guaraná. Na embalagem deve constar nome do fabricante, prazo de validade, apresentação de informações nutricionais obedecendo a normas vigentes.

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.954,40

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 143 3,59 **Total: 1.292,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: indaia Modelo: conforme edital

Descrição: REFRIGERANTE composto de extrato de laranja, sendo permitido 2,5% a 3% de suco de laranja, com corantes artificiais, livre de sujidades para parasitas e larvas, acondicionado pet de litros, com tampa de rosca, gasoso, sabor laranja.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 1.292,40

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 048 3,49 **Total: 1.151,70**

Gerado em: 17/04/2024 08:58:20

Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
NETO:1397148427
Nº: 2388 - CNCP-Rural, OLIAC
23889148427-25 - OLI-Presencial,
OL-Carreira - PP AT, CN-JOSE
ALVES DA SILVA
NETO:1397148427
Faça o mouse da sua assinatura aqui
localizando sua localização de

19 de 23



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,64	Total Item: 360,80		
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 044	1,14	Total: 963,30

Item: 1 Unidade: UND Marca: ostra Modelo: conforme edital

Descrição: VINAGRE - condimento com vinagre de álcool, filtrado e pasteurizado, embalado pelo próprio fabricante em garrafa plástica atóxica, resistente, transparente, com 750ml, sem perder a sua integridade, identificando o fabricante, a data de fabricação, peso líquido e prazo de validade. Marca de boa qualidade reconhecida no mercado.

Quantidade: 845	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 963,30		
-----------------	--------------------------	--------------------	--	--

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 238.878,07



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
SETOR DE LICITAÇÃO



Assinado digitalmente por JOSE ALVES DA SILVA
NETO:1397489427
Nº: 1397489427
23/04/2024 08:58:20
NETO:1397489427
JOSE ALVES DA SILVA
NETO:1397489427
Razão social de sua assinatura aqui